Universidade de Brasília

Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DO COLEGIADO DOS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO

DA FACULDADE DE AGRONOMIA E MEDICINA VETERINÁRIA.

Aos dez dias do mês de janeiro do ano de dois mil e cinco, às onze horas, na Sala da Direção

da FAV, sob a Presidência do Diretor da Faculdade, realizou-se a Primeira Reunião do Colegiado

dos Cursos de Pós-Graduação da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária. Presente os

conselheiros ARLETE DELL’ PORTO, JEAN KLEBER DE ABREU MATTOS, WENCESLAU J.

GOEDERT, JOÃO BATISTA SOARES, CARLOS ALBERTO DA SILVA OLIVEIRA e ANA

LÚCIA EDUARDO FARAH VALENTE. Aberta a sessão, o Presidente informou sobre o

calendário enviado pela Diretoria de Administração Acadêmica, com prazo para elaboração da Lista

de Oferta para o primeiro semestre/2005. O Conselheiro Jean Kleber informou sobre as

providências que estão sendo tomadas quanto à reformulação do Datacapes. Em seguida, foi lida e

aprovada com uma abstenção, a ata da reunião anterior. O Conselheiro Oliveira leu parecer

favorável à homologação das Atas de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Residência

Médico-Veterinária, o qual foi aprovado por unanimidade. Continuando, solicitou o

encaminhamento do processo referente aos recursos impetrados pela candidata Priscila Schubert ao

Presidente do Conselho de Residência em Medicina Veterinária, sugerindo o remanejamento de

uma vaga de outra área para atendimento à solicitação, o qual foi aprovado por unanimidade..

Sendo doze horas e nada mais havendo a tratar, a reunião foi dada por encerrada, da qual para fins

de direito, foi lavrada esta ata, assinada por mim, Suely Ribeiro de Oliveira e pelo Presidente do

Colegiado dos Cursos de Pós-Graduação da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária.

Suely Ribeiro de Oliveira                                                                       Everaldo Anastácio Pereira
   Assistente Administrativo                                                                                        Presidente